
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap 

> Retouradres Postbus 16375 2500 BJ Den Haag 

Frans-Nederlandse Academie 
t.a.v. mevrouw drs. Petra van Dijk, directeur 
Kromme Nieuwegracht 46 
3512 HJ UTRECHT 

Datum 
Betreft 

26 APR. 2012 
Begroting Frans-Nederlandse Academie 2012 en 2013 

2. 

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de Wet overige OCW-subsidies; 

Besluit: 

Artikel 1. Subsidieverlenino 
1. Ik verleen subsidie voor de activiteiten die u hebt vermeld in de door u 

ingediende herziene begroting van 17 februari 2012. 
De subsidie wordt verleend op grond van de overweging dat de 
aangekondigde beëindiging van de subsidierelatie van de Minster van 
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap met de Frans Nederlandse Academie 
op zorgvuldige wijze dient plaats te vinden. Om die reden voorzie ik 
hierbij in een afbouwsubsidie voor de periode 1 januari 2012 tot en met 
31 december 2013 die de Frans Nederlandse Academie in staat moet 
stellen de huidige activiteiten op zorgvuldige wijze te beëindigen dan wel 
deze activiteiten na deze periode met financiële middelen van derden 
voort te zetten. 

Artikel 2. Subsidiebedrag 
Ik stel voor de jaren 2012 en 2013 samen een bedrag van ten hoogste 
€100.000,- beschikbaar. 

Artikel 3. Voorschotten en betaling 
1. Ik verleen u een voorschot van 80% van het maximale subsidiebedrag. 
2. Betaling van het voorschot vindt zo spoedig mogelijk in één keer plaats. 
3. De overige 20% wordt betaald na de vaststelling van de subsidie. 
4. Loon- en prijsbijstellingen zijn hierbij niet van toepassing. 

Artikel 4. Beorotlngsvoorwaarde 
Subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld wordt 
verleend onder de voorwaarde, bedoeld in artikel 4:34, eerste lid, van de 
Algemene wet bestuursrecht. 

Rijnstraat 50 
Den Haag 
Postbus 16375 
2500 BJ Den Haag 
www.rijksoverheid.nl 

Contactpersoon 
Peter Mulder 

T +31-70-412 4093 
p.j.c.j.mulder@)minocw.nl 
IPC 2300 

Onze referentie 
399480 VP951 

Een belanghebbende kan 
tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag waarop het 
besluit hem is toegezonden 
schriftelijk bezwaar maken. 
De belanghebbende dient 
daartoe een bezwaarschrift in 
bij de 
minister/staatssecretaris van 
OCW, onder vermelding van 
"Bezwaar", ter attentie van 
DUO, Postbus 606, 2700 ML in 
Zoetermeer. Meer informatie 
over het maken van bezwaar 
vindt u op 
www.bezwaarschriftenocw. nl 

Pagina 1 van 2 



Artikel 5. Verplichting 
Indien er zich in de loop van de 2-jarige periode waarin aan u subsidie 
wordt verleend omstandigheden voordoen waardoor uw instelling niet op 
het hoogste niveau kan blijven functioneren, dan wel dat zich anderszins 
ingrijpende ontwikkelingen voordoen, dient u mij dit terstond te laten 
weten. 

Artikel 6. Verantwoording 
1. De subsidieontvanger toont aan de hand van een activiteitenverslag als 

bedoeld in artikel 19 van de Regeling OCW-subsidies aan dat de 
activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt, zijn verricht en dat is 
voldaan aan de aan de subsidie verbonden verplichtingen. 

2. Het activiteitenverslag wordt uiterlijk 1 mei 2014, gezonden aan de 
directeur Internationaal Beleid van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur 
en Wetenschap te Den Haag. 

Datum 

Onze referentie 
399480een belanghebbende 
kan tegen dit besluit binnen 
zes weken na de dag waarop 
het besluit hem is 
toegezonden schriftelijk 
bezwaar maken. De 
belanghebbende dient daartoe 
een bezwaarschrift in bij de 
minister/staatssecretaris van 
OCW, onder vermelding van 
"Bezwaar", ter attentie van 
DUO, Postbus 606, 2700 ML in 
Zoetermeer. Meer informatie 
over het maken van bezwaar 
vindt u op 
www. bezwaarschriftenocw. nl 

Artikel 7. Verantwoording over kosten 
1. De subsidieontvanger legt rekening en verantwoording af aan de hand 

van een financieel verslag als bedoeld in artikel 21 en 22 van de Regeling 
OCW-subsidies. 

2. Het financieel verslag wordt vóór 1 mei 2014, gezonden aan de directeur 
Internationaal Beleid van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap. 

De staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
namens deze, 
de directeur Internationaal Beleid, 

Mw. drs. A.A. Buiteveld 

Pagina 2 van 2 


